
Wizyta brytyjskiej grupy adwokatów i pracowników nauki prawa w Naczelnej Radzie Adwokackiej

Palestra 30/4(340), 99-100

1986

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

na Okęciu prezes NRA adw. dr Kazimierz Łojewski i wiceprezes NRA adw. Jerzy Biejał.

W pierwszym dniu pobytu delegacji Prezydium NRA podejmowało gości obiadem w hotelu „Victoria”. Po południu goście złożyli wizytę Ministrowi Sprawiedliwości drowi Lechowi Dommerackiemu. W czasie tego spotkania omówiono szereg zagadnień związanych ze współpracą prawników LRB i PRL, jak również wymieniono informacje dotyczące organizacji zawodów prawniczych w obu bratnich krajach.

Wieczorem pierwszego dnia pobytu delegacji bułgarskiej Prezydium NRA zorganizowało w siedzibie przy ul. Świętojerskiej 16 spotkanie z jej członkami, przy czym gościom towarzyszył (i służył pomocą w charakterze tłumacza) II sekretarz Ambasady LRB w Polsce A. Złotew. W czasie spotkania dokonano wzajemnej prezentacji członków obu stron, a potem, w toku ożywionych rozmów, przeprowadzono ogromnie żywą wymianę informacji w zakresie działalności zawodowej adwokatów w obu krajach.

W dalszym bogatym programie pobytu delegacji bułgarskiej w naszym kraju odnotować należy wizytę delegacji u Prezesa Sądu Najwyższego J. Zaka, obiad i spotkanie towarzyskie w Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie z członkami ORA z dziekanem adw. Maciejem Dubois, wizytę w Wydziale Społeczno-Prawnym KC PZPR i rozmowę z zastępcą Kierownika tego Wydziału drem W. Grzelcem, zwiedzenie Muzeum Adwokatury przy OBA w Warszawie, drugie spotkanie fachowo-koleżeńskie w NRA, atrakcje turystyczne, jak np. zwiedzanie zabytków w Warszawie, w tym Zamku Królewskiego, Starego Miasta i Wilanowa, udział w przedstawieniu Rimskiego-Korsakowa „Złoty kogucik” i kolację pożegnalną w NRA.

W imieniu NRA towarzyszył stale gościom przewodniczący Komisji NRA do spraw współpracy z zagranicą adw. Zbigniew Czerski i tłumaczka bułgarska Joża Kossewa.

Wizyta przebiegała w atmosferze przyjaźni i zawodowych zainteresowań delegacji bułgarskiej i strony polskiej.

S.M.

2.

Wizyta brytyjskiej grupy adwokatów i pracowników nauki prawa w Naczelnej Radzie Adwokackiej

Na zaproszenie rektora Uniwersytetu Warszawskiego i dziekana Wydziału Prawa i Administracji UW bawiła w Polsce grupa adwokatów i pracowników nauki prawa z University College London—Faculty of Laws z Wielkiej Brytanii. W skład delegacji wchodził: prof. Michael Freeman, prof. Edward Iuamy (zarazem barrister) wraz z żoną Christine Iuamy, adwokatem i edytorem, Brian Wrobel, adwokat, Peter Muchlinski (pochodzenia polskiego), wykładowca, Ross Wenton, wykładowca i James Stephens, wykła-

dowca. Brytyjscy goście uczestniczyli w interdyscyplinarnym kolokwium, zorganizowanym przez Wydział Prawa i Administracji UW.

Na życzenie grupy brytyjskiej nastąpiło w dniu 11 lutego 1986 r. spotkanie z Prezydium NRA w jego siedzibie, przy czym gościom towarzyszyli z ramienia Uniwersytetu Warszawskiego: prodziekan doc. dr Hubert Izdebski, doc. dr Eugeniusz Piontek i mgr Krzysztof Kubala. W toku anglo-polskich rozmów, ułatwionych dzięki biegłej znajomości języka angielskiego

Prezesa NRA adw. dra Kazimierza Łojewskiego, adw. Zbigniewa Czernskiego i adw. Tomasza Wardyńskiego, dokonano wymiany informacji o organizacji adwokatów i funkcjonowania organów wymiaru sprawiedliwości w obu krajach.

W spotkaniu, nacechowanym przyjazną atmosferą, wzięli po stronie polskiej ponadto udział: adw. Halina Piekarska, adw. Witold Bayer, adw. Stanisław Rymar i adw. Stefan Mizera, zastępca redaktora naczelnego „Palestry”.

3.

Prawnicy-członkowie Rady Społeczno-Gospodarczej przy Sejmie PRL IX kadencji

Sejm na posiedzeniu w dniu 30 stycznia 1986 r. powołał Radę Społeczno-Gospodarczą przy Sejmie PRL IX kadencji. W skład tej Rady weszli m. in. następujący prawnicy:

1. mgr Henryk Czech, kierownik Zespołu d/s Osobowych w Zakładach Przetwórstwa Hutniczego w Bochni, 2. adw. Krzysztof Czeszejko-Sochacki, członek Zespołu Adwokackiego nr 10 w Warszawie, 3. mgr Paweł Dąbek, działacz społeczny, prezes ZW ZBOWiD w Lublinie, 4. mgr Tadeusz Głuszczyk, dyrektor O/W NBP w Jeleniej Górze, 5. prof. UW Kazimierz Kąkol, dyrektor Głównej Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskich—Instytutu Pamięci Narodowej w Warszawie, 6. mgr Stanisław Kołodziej, prokurator Prokuratury Generalnej, sekretarz

Zrzeszenia Prawników Polskich, 7. dr Stanisław Nowak, zastępca dyrektora w PZU w Warszawie, 8. mgr Jan Piawnicki, dziennikarz, 9. dr Janusz Sach, pracownik naukowy PAN, 10. mgr Aleksy Siemieniuk, prezes GS „Samopomoc Chłopska” w Białowieży, 11. Hieronim Sobieraj, przewodniczący Federacji NSZZ Pracowników Łączności, 12. mgr Jan Szklarski, emer. sędzia Sądu Wojewódzkiego w Bydgoszczy, 13. mgr Lech Sypiański, dyrektor w przedsiębiorstwie budowlanym w Szczecinku, 14. mgr Ryszard Witkowski, przewodniczący Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej „Osiedle Młodych” w Poznaniu, 15. mgr Ryszard Zieliński, publicysta i 16. mgr Andrzej Kalwas, radca prawni.

4.

Powołanie Zespołu Ekspertów dla opracowania założeń zmian legislacyjnych w systemie emerytalnym adwokatów

Na posiedzeniach w dniach 8 i 29 stycznia br. Prezydium NRA powołało Zespół Ekspertów dla opracowania założeń zmian legislacyjnych w systemie emerytalnym adwokatów.

Prezydium NRA ustaliło następujący skład osobowy Zespołu: adw. Witold Antoniewski, adw. Władysław Grochola, adw. Stefan Mizera, adw. Zygmunt Rajski.

5.

Kolokwium habilitacyjne adw. dra L. Sługockiego

W styczniu 1986 r. odbyło się na Uniwersytecie Jagiellońskim kolokwium habilitacyjne adw. dra Leszka

Sługockiego, członka Izby Adwokackiej w Łodzi. Przedmiotem pracy habilitacyjnej na Wydziale Prawa i Adminis-